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Vooraf gestelde vragen 
   
Vergadering d.d. : maandag 11 november 2024 
Soort vergadering : Gemeenteraad 
Nummer agendapunt : 7 
Titel agendapunt : Programmabegroting 2025. 
   
   

Vraag 1:  
Welke diverse investeringen schuiven een jaar op? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 2:  
Graag uitleg/specificatie hoe de bedragen kapitaallasten vanaf het jaar 2025 
tot 2028 tot stand komen, voordeel van 678,50,169,280 tov van welk 
bedrag? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 3:  
Welke investeringen schuiven niet op? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 4:  
Wat is de tijdslijn aanbouw Kaskade ervan uitgaande dat er geen bezwaren 
komen? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 5:  
Wat bedoelt het college met; mocht er nog een huisvestingsvraagstuk zijn, 
dan wordt er naar een verlenging of naar een andere mogelijkheid 
gekeken? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
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Vraag 6:  
Welk bedrag is er nog beschikbaar van het voorbereidingskrediet enige 
jaren geleden vastgesteld door de raad (300.000)? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 7:  
Meerkosten voor het adviestraject vakantieparken 44.000 euro; wat was 
het totale budget adviestraject vakantieparken? 
Wat is hiervan de laatste stand van zaken betreffende handhaving 
vakantieparken? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 8:  
Het beeld van Mooi K & B was dat handhaving recreatiewoningen/parken 
on hold was gezet, graag duidelijkheid van het college hierin? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 9:  
Het college geeft in haar beantwoording aan dat een grondexploitatie pas 
ter vaststelling wordt aangeboden als het plan voldoende concreet is. Bij 
het mogelijk nieuwe bedrijventerrein heeft de raad een bedrag vastgesteld 
waarbij de gemeente de gronden kon kopen met de wetenschap dat de 
provincie niet mee wilde werken, waarom is hier dan wel sprake van een 
concreet plan en bij Hoogmadese wetering II niet? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 10:  
Kan het college aangeven in welk kwartaal 2025 zij met een raadsvoorstel 
naar de raad kunnen komen voor aankoop gronden voor toekomstige bouw 
Hoogmadese Wetering II? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
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Vraag 11:  
Is het college bereid om de parkeerplaats bij de supermarkt Hoogmade over 
te nemen van de stichting, graag een toelichting? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 12:  
Ik ontvang graag het inspectierapport civiele kunstprojecten 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 13:  
Graag ontvang ik het overzicht welke verenigingen een lening hebben bij de 
gemeente en voor welk bedrag? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 14:  
Wat is de reden waarom de gemeente een lening van 600.000 euro heeft 
uitstaan bij de woningbouwverenigingen? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 15:  
Het college geeft aan dat zij zich blijft inzetten voor de biodiversiteit, 
waarom is er door het college voor gekozen om de bermen (in het 
buitengebied) te klepelen ipv maaien wat ten gunste zou komen 
biodiversiteit? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 16:  
Het college geeft aan dat het innen van de logiesheffing door Alphen in het 
tweede jaar gaat gebeuren, wie doet het dan in het eerste jaar? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
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Vraag 17:  
Graag duidelijkheid hoe het gat is dichtgetimmerd van 155.000 euro wat nu 
beschikbaar is, met de wetenschap dat in 2025 en 2026 voor 38000 en 
75000 begroot is? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 18:  
Uit het knelpunten inventarisatie Verkeersveiligheid Kaag en Braassem 2022 
zijn er al een aantal opgelost. Kan het college aangeven wanneer de overige 
knelpunten worden opgelost? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 19:  
Heeft het college bij alle scholen in onze gemeente dezelfde 
verkeersmaatregelingen genomen betreffende verkeersveiligheid? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 20:  
Waarom doet het college geen onderzoek meer naar flexwoningen? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 21:  
Waarom heeft het collegeonderzoek gedaan naar flexwoningen op het 
Hertogspark Rijpwetering met de wetenschap dit onderdeel was van de 
financiële businesscase Sportpad? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
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Vraag 22:  
Graag uitleg waar 141 nieuwe bomen zijn geplant? Hoeveel bomen zijn 
gerooid? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

Vraag 23:  
Graag uitleg waar 364 nieuwe lichtmasten zijn geplaatst? 
 

Datum: 
4 
november 
2024 

Fractie: 
Mooi 
K&B 

Antwoord:  
 

 

 


